2025 年 11 月７日

各 位
会社名  株式会社 福 田 組
代表者名 代表取締役社⻑    荒明 正紀
  （コード番号 1899 東証プライム市場）
問合せ先 執行役員経営企画部⻑ 福田 雄介

          （TEL．025-266-9111）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 12 月 26 日を効力発生日として、当社の
連結子会社である株式会社日本技研を吸収合併（以下「本合併」といいます。）することを
決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．合併の目的
 株式会社日本技研は、当社が 100％出資する連結子会社であり、不動産賃貸業を行ってま
いりました。本合併により、当社グループにおける不動産事業の集約をし、グループ経営
の効率化を図ってまいります。

２．合併の要旨
 (1)合併の日程
   取締役会決議 2025 年 11 月７日
   契約締結日 2025 年 11 月７日
   効力発生日 2025 年 12 月 26 日
  ※ 本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に定める簡易合併であり、株式

会社日本技研においては会社法第 784 条第１項に定める略式合併であるため、いず
れも合併契約承認に関する株主総会は開催いたしません。

 (2)合併の方式
   当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社日本技研は解散いたします。

 (3)合併に係る割当ての内容
   当社の 100％子会社との合併であるため、本合併による新株の発行およびその他金銭

等の割当てはありません。

 (4)消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い
   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要
 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社
(1)名称 株式会社福田組 株式会社日本技研
(2)所在地 新潟県新潟市中央区一番堀通町

3 番地 10
新潟県新潟市中央区一番堀通町
3 番地 10

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社⻑ 荒明 正紀 代表取締役 駒形 圭三
(4)事業内容 建設事業・不動産事業 不動産事業
(5)資本金 5,158 百万円 10 百万円
(6)設立年月日 1927 年 12 月 29 日 1982 年 6 月 1 日
(7)発行済株式数 8,988,111 株 10,000 株
(8)決算期 12 月 31 日 3 月 31 日
(9)大株主および
持株比率

日本マスタートラスト信託銀行
株式会社（信託口）     8.5%
公益財団法人福田育英会 8.2%
福田直美               5.2%
株式会社第四北越銀行   4.5%
小沢和子               3.8%

株式会社福田組        100%

(10)直前事業年度の財政状態および経営成績
決算期 2024 年 12 月期（連結） 2025 年３月期（単体）
総資産 142,814 百万円 603 百万円
純資産 85,407 百万円 601 百万円
１株当たり純資産 10,228.06 円 60,100.00 円
売上高 166,589 百万円 35 百万円
営業利益 7,665 百万円 3 百万円
経常利益 7,957 百万円 3 百万円
親会社株主に帰属する
当期純利益

5,309 百万円 2 百万円

１株当たり当期純利益 641.55 円 200.00 円

４．合併後の状況
 本合併による当社の名称、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期に変更
はありません。

５．今後の見通し
 本合併は、当社の連結子会社との合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であり
ます。

以 上